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YOSHLARGA OID DAVLAT SIYOSATINING  FALSAFIY –HUQUQIY  

ASOSLARI SIFATIDA  

Nazirov Umidjon Inomjonovich  

Farg‘ona davlat universiteti mustaqil izlanuvchisi 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada yoshlarga oid davlat siyosatini rivojlantirishning strategik 

maqsadlari, ustuvor yo‘nalishlari hamda yoshlar siyosatini amalga oshirishning 

milliy modelini belgilashi tadqiq etilgan. Yoshlarda oilaviy munosabatlarga 

tayyorlash, amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar jarayonida navqiron 

avlodni jismonan sog‘lom, ma’nan yetuk insonlar etib tarbiyalash, yoshlarning 

iste’dod va salohiyatini yuzaga chiqarish, intilish va tashabbuslarini qo‘llab-

quvvatlashga e’tibor qaratilayotganligi ochib berilgan.   

Kalit so‘zlar: Yoshlar, jamiyat, oila, oilaviy munosabatlar, yoshlar siyosati, 

yoshlar dunyoqarashi, yoshlar ma’naviyati. 

 

Jahondagi globallashuv jarayonlari, innovatsion jamiyatga bo‘lgan ehtiyoj, 

fan-texnika taraqqiyoti yoshlar uchun ko‘plab imkoniyatlar yaratishi bilan bir 

qatorda, ularning oldiga tezkor qarorlar qabul qilish, innovatsion tafakkurni 

shakllantirish, intellektual salohiyatni oshirish kabi ko‘plab talablarni qo‘ymoqda. 

Insonning dunyoga kelishi, yangi avlod paydo bo‘lishi – avlodlar almashinuvi 

asosan oilada sodir bo‘ladi. Farzand tug‘ilib, kamolga yetib shaxs sifatida 

shakllanguncha lozim bo‘lgan barcha ta’lim, tarbiya oila muhitida beriladi. 

Insonning ota-ona, qarindosh-urug‘iga, qariyalarga, atrof-muhitga, tabiatga bo‘lgan 

munosabatlari dastlab oilada shakllanadi. Shu bilan birga oila urf-odatlarni, 

qadriyatlarni avloddan avlodga o‘tkazuvchi ijtimoiy institut hisoblanadi. Yoshlarni 

milliy qadriyatlar, tarixiy-ma’naviy merosga sadoqat ruhida tarbiyalash, ijodkor 
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ѐshlarni rag‘batlantirish, ularga o‘z intellektual salohiyatini namoyon etishi uchun 

sharoit yaratish, o‘zbek va jahon adabiyotining nodir asarlari mohiyatini 

tushunishga qiziqishini oshirish maqsadida talaba-yoshlar o‘rtasida “Eng faol 

bilimdon kitobxonlar” ko‘rik-tanlovining bosqichma-bosqich o‘tkazilishi ma’naviy 

barkamollikni ta’minlashning muhim jihatidir. 

Mamlakatimizda olib borilayotgan yoshlar siyosati huquqiy va siyosiy 

sohalarda yangicha yondashuvni talab qilmoqda. Fuqarolik jamiyatini 

rivojlantirishning muhim belgisi sifatida yoshlarda yuksak huquqiy va siyosiy 

madaniyatni rivojlantirish davlatimiz siyosatining ustuvor yo‘nalishiga aylandi. 

“Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirib borish qonun 

ustuvorligini ta’minlash va qonuniylikni mustahkamlashning eng muhim 

shartlaridan biri hisoblanadi”[1.]. Bu vazifani bajarishda esa aholining, ayniqsa, 

yoshlarning huquqiy va siyosiy madaniyatini rivojlantirish va yuksaltirish 

yo‘llarini, fundamental asoslarini maxsus tadqiqot obyekti sifatida falsafiy 

kategoriyalar vositasida tadqiq etish hozirgi kunda obyektiv zaruriyat hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasining birinchi Prezidenti Islom Karimov “Har qaysi 

millatning o‘ziga xos ma’naviyatini shakllantirish va yuksaltirishda, hech 

shubhasiz, oilaning o‘rni va ta’siri beqiyosdir, - deb ta’kidlaydi, - Chunki insonning 

eng sof va pokiza tuyg‘ulari, ilk hayotiy tushuncha va tasavvurlari birinchi galda 

oila bag‘rida shakillanadi. Bolani xarakterini, tabiati va dunyoqarashini 

belgilaydigan ma’naviy mezon va qarashlar – yaxshilik va ezgo‘lik, oliyjanoblik va 

mehr – oqibat, or – nomus va andisha kabi muqaddas tushunchalarning poydevori 

oila sharoitida qaror topishi tabiiydir”[2.52]. Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 18-

yanvardagi 23-son qaroriga ko‘ra “O‘zbekistonda yoshlarga oid davlat siyosatini 

2025-yilgacha rivojlantirish” Konsepsiyasi qabul qilingan. Unda ta’kidlanishicha, 

“O‘zbekiston Respublikasining yoshlarga oid davlat siyosatini 2025-yilga 

rivojlantirish konsepsiyasi (keyingi o‘rinlarda — Konsepsiya) O‘zbekiston 

Respublikasi Konstitutsiyasi, “Yoshlarga oid davlat siyosati to‘g‘risida”gi Qonun, 
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmonlari va qarorlari, Hukumat 

qarorlari, Birlashgan Millatlar Tashkilotining 2030-yilgacha Barqaror rivojlanish 

maqsadlari, 2030-yilgacha mo‘ljallangan “Yoshlar strategiyasi”, Yoshlar 

manfaatlari bo‘yicha butunjahon harakatlar dasturi, 2020-yil dekabr oyida tashkil 

etilgan “O‘zbekiston yoshlari” forumida hamda O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2020-yil 29-dekabrdagi Oliy Majlisga Murojaatnomasida yoshlarga 

oid davlat siyosatini yangi bosqichga olib chiqish bo‘yicha belgilangan vazifalar 

asosida ishlab chiqilgan. 

XX asr mutafakkirlari Mahmudxo‘ja Behbudiy o‘zining “Yoshlarga 

murojaat” maqolasida diniy ma’rifatni dunyoqarash xavfsizligini ta’minlash omili 

deb hisoblasa, “Muhtaram yoshlarga murojaat”[3.102.] maqolasida dunyoviy 

ilmlarni egallashning ahamiyatini asoslagan, demak, yoshlar dunyoqarashining 

xavfsizligini ta’minlash dunyoviy va diniy bilimlar uyg‘unligiga erishishni taqozo 

etadi. Abdurauf Fitratning “Najot yo‘li” risolasidagi “Fikr tarbiyasi odamning 

aqlini kamolga yetkazish va baxt-saodatga yetishi uchun qobiliyatli qilib 

tarbiyalashdir”[4.18.] g‘oyasi yangilanayotgan O‘zbekistonda ta’lim sohasidagi 

islohotlarni fikr tarbiyasiga yo‘naltirishga ishoradir. Yoshlar tarbiyasiga ma’suliyat 

bilan qarash lozim. Abdulla Avloniy “Turkiy Guliston yohud ahloq” asarida tarbiya 

turlari haqida fikr yuritar ekan, “Tarbiyaning zamoni”, ya’ni bolaning yetuk tarbiya 

topishida ijtimoiy muhit,  oilaning o‘rni, birinchidan, “Badan tarbiyasi” – sog‘lom 

insonni tarbiyalash, ikkinchidan, “Fikr tarbiyasi” – tafakkurini rivojlantirish, 

fikrlashga o‘rgatish, uchinchidan, “Axloq tarbiyasi” – yaxshi xulq va odatlarni 

tarkib toptirish kabi masalalarga alohida e’tiborini qaratganlari bejiz emas edi 

[5.14]. 

“Yoshlarga oid davlat siyosati”ning asosi yoshlarni oilaviy munosabatlarga 

tayyorlash hisoblanadi. Shuningdek, ularni iqtisodiy, huquqiy, ma’naviy 

munosabatlar ham tashkil topib, rivojlanib borgan. Shu ma’noda oila – kishilarning 

tabiiy-biologik, iqtisodiy, huquqiy, ma’naviy munosabatlariga asoslangan ijtimoiy 

birligidir. O‘z navbatida oilalarning yig‘indisi, o‘ziga xos birikuvi jamiyatni tashkil 
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etadi. Jamiyatdagi o‘zgarishlar oilaga ta’sir etgani kabi oiladagi o‘zgarishlar ham 

jamiyatga ta’sir etadi.  

Faylasuf E.Kantning fikricha, oila jamiyatning birlamchi asosidir, uning 

kelib chiqishi insoniy munosabatlardagi tabiiy holat hisoblanadi. Uning fikricha, 

oilada ijtimoiy munosabatlarning barcha ko‘rinishlari o‘z aksini topadi, bular – 

tengsizlik (avlodlar va jinslar o‘rtasidagi), tobelik (oila a’zolari o‘rtasidagi, oila 

boshlig‘i va boshqalar, kattalar va bolalar), va h.k. Shunga ko‘ra oila kichik bir 

davlat bo‘lib, bu davlatning shakllanish asosi, uning modeli mavjud, ijtimoiy 

funksiyasi esa jamiyatning funksiyalarini aks ettiradi.  

Yoshlarni oila nikohga nisbatan murakkabroq munosabatlar tizimi sifatida 

emas balki, unda er va xotindan tashqari ularning bolalari, yaqin qarindoshlari 

birlashadi. Oilaning vazifalari, ya’ni funksiyalari quyidagilardan iborat: 

1. Avlodni yaratish va davom ettirish (jamiyatni davom ettiruvchi avlod 

yaratish, inson zotini davom ettirish). 

2. Ijtimoiy vazifa (farzandlarni tarbiyalash, ularning o‘zaro va boshqalarga 

munosabatini shakllantirish). 

3. Iqtisodiy vazifa (oila a’zolarining oziq-ovqat, kiyim-kechak va boshqa zarur 

vositalar bilan ta’minlash, boshqa uy-xo‘jalik vazifalari). 

4. Rekreativ, ya’ni o‘zaro jismoniy, moddiy, ma’naviy va psixologik yordam 

ko‘rsatish va bir-birining salomatligini mustahkamlash, oila a’zolarining dam 

olishini tashkil etish. 

5. Kommunikativ, ya’ni oila a’zolari orasidagi o‘zaro munosabatlarni yo‘lga 

qo‘yish, ularning muloqotlarini mustahkamlash, o‘zaro yaqinlik tuyg‘ularini 

vujudga keltirish. 

6. Regulyativ, ya’ni ularning o‘zaro munosabatlarini boshqarish. 

7. Burch va majburiyatlarini his qilishga o‘rgatish. 

8. Muomala munosabatlarini qondirish. 

9. Bo‘sh vaqtdan samarali foydalanish. 

10.  Yosh avlodning qariyalar haqida g‘axo‘rlik qilishi va shu kabilar. 
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Xulosa o‘rnida, yoshlarni madaniy, tarixiy, xududiy an’analar oilani ichki 

tuzilishini, moddiy va ma’naviy olam bilan o‘zaro munosabatini belgilaydi. Bu 

an’analar xalq pedagogikasiga, Sharq xalqlari tafakkur taraqqiyoti hisoblanadi. 

Sharq xalqlari pedagogikasiga ko‘ra, yoshlar ota-onasiga va kattalarga hurmat 

ruhida tarbiyalanadi, ularga kamtarlik, olijanoblik, mehr-oqibat, halollik, poklik, 

ishbilarmonlik, insonparvarlik, mehnatsevarlik kabi bag‘rikenglik sifatlari 

singdirilib boriladi.  
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